ἐπὶ m. pr. ex corr. et in marg. add m. pr. *τραφερῆν* (Tyrwh. ex P »πόα φερῆν a prima manu« profert.) πόα (ποα) om. in M et in edd. omnibus. χθόν' post *τραφερῆν* inseruit Dorvillius ad Chariton. p. 206 improbatus a Tyrwh., nam »quid mirum si aliquis per terram incedat siccis pedibus. Malim ἐπὶ *τραφερῆν* ἄλ'. Per mare solidum, seu vice terrae fungens«. Dorvilli lectionem probavit iam ante Seidenadelium Ruhnke. in Bibl. Crit. P. VIII p. 90 »sensus enim hic est: e mari salvus in terram redibit. Infra vs. 578 *καὶ πολὺν Νηρῆα κυκώμενον ἐξυπαλύξαιε*. Herm. Tyrwhitti emendationem, quam etiam Musgr fecerat, recepit, »nam et ἄλ' ob similitudinem sequentium litterarum facilius quam χθόν', interire potuit, et βαίνειν ἐπὶ aliud est, quam ἐπιβαίνειν. Tum vero quod potissimum est, incredibilia hic et miraculosa memorantur, quod pulcre sensit Tyrwh. Atqui salvum aliquem e tempestate evadere non incredibile, nedum miraculosum est; illud, ut siccis per mare pedibus transeat, quam maxime indiget miraculo«. Omnia denique movit Wiel, qui etiam de codicum scriptura haud accurate edoctus, haec contra Herm. protulit: »Sed incommoda videtur compositio vocabulorum *τραφερῆν ἄλ'*, neque etiam placet repetita maris notio; praeterea quod cod. Par. a prima manu scriptum habet πόα φερῆν, facit ut ne *τραφερῆν* quidem genuinum esse videatur. [etiam in v. 653 πόα φερῆν est in P pro *τραφερῆν*, neque quisquam aliud quid huic errori subesse putavit!] Equidem verum sic scriptum fuisse suspicor βήσεται' ἐπιπρὸ πέρην διὰ κῆμ' αὐτοῖσι πόδεσσιν«. ubi et ἐπιπρὸ et αὐτοῖσι languet et πέρην absolute positum epicorum usui convenire non videtur. Ego Dorvillii emendationem recepi; omnia enim quae in hoc prooemio miraculosa promittuntur, postea in carmine recurrunt, at nihil amplius legimus de lapide, qui siccis pedibus per mare ingredi faciat. Praeterea locus a Ruhnkenio laudatus mirum in modum convenit cum nostro loco (πόντιο κυκωμένου et Νηρῆα κυκώμενον) eumque respexisse poetam vel ex eo certum est, quod utroque loco latronum commemoratio occurrit. (v. 40. 41 τὸν καὶ ληϊστῆρες ἀνάριστοι ὄλον ἐόντα φεύξονται et v. 583 καὶ λόγον ἀνδροφόνων φεύγειν ἄπο ληϊστήρων). Neque verum est quod Herm. contendit βαίνειν ἐπὶ accedendi significationem nusquam habuisse et incredibilia ac miraculosarum rerum commemorationem hic requiri. Num miraculosius est, quod »καὶ θυῶες δῖοιμοι πατέρ' εἶναι τίσουσιν, καὶ οἶκον ἐοῦ στέρφουσιν ἀνακτος« quam salvum aliquem e tempestate in terram evadere? — 39 πόδεσσιν tacite Herm. — 40 ληϊστῆρ ἐς B. — 41 οἰόμενοι B. — 42 τίσουσι codd. et edd. ante Herm. qui tacite correxit. — ἐοῦ B P aif. ἐοῦ rell. codd. (ἐοῦ et ἐοῦ iunctim V) et Steph. tacite, ut solebat. — 43 αἶψα θέλγαι B P Pal. V, αἶψα θέλγαι Steph. et rell. ante Herm. qui αἶψα ἐθέλγαι scripsit. Idem M habet. αἶψα θέλγαι etiam apud Tzetzam editur Chil. II 860, ubi περὶ Εὐρυδίκης inter caetera haec leguntur:

Ἵτι δ' Ὀρφεὺς ἠδύνατο τοιαῦτα θεραπεύειν | Αὐτὸς φησιν ἐν Λιθι-
κοῖς οὖτω τὰ ἔπη γράφων· Ὅν δέ κεν ἀνθρώπων πεπνυμένον ἦτορ ἀνώγη |
(Ἴνα τὰ πλείστα παρεικῶς εἶπω τὰ τελευταῖα) | Ἰδμεναι αἶε θέλγῃσι etc.
. . . ἰὼν σβέσαι ἐρπυστήρων. | Οὕτως Ὀρφεὺς ἠπίστατο σύμψασαν θερα-
πείαν.

43 ὄσα τε B. — 44 σφετέρῃσι μετὰ φρεσὶν M solus. σφετέρῃσι
etiam aif. μαχανόωνται aif. — 45 μετὰ φρεσὶν codd. et edd. ante Tyrwh.
qui μετὰ σφίσι (sic) iam Stephano probatum ex Tzetzta primus recepit
collato v. 741 [vulg.] Ego μετὰ σφισιν scripsi. — ἡεροφοῖται B. — 46
ἄφρα στὸν B. λαχίζοντες Pal. — 48 ροιζῶντες καὶ χαμαὶ codd. aif.
Steph.; ροιζόν τε στήσαι χαμαὶ a Tzetzta l. l. servatum probavit iam Steph.
in notis, recepit Eschenb. tacite, et diserte Gesn. ex Tzetzta, Stephano
non nominato. — 49 ὀφέων B V. In Pal. vv. 48 et 49 in hunc modum
contracti sunt: ροιζῶντες ἦδ' ὄφρων ἰὼν σβ. ἐρκ. — ἐρπυστ. B. ἐρπυστή-
ρων Tzetztes in Exeg., non in Chil. De vv. 48—53 haec dicit Herm. in
Addend. p. XXII: »48—53 affert idem [Tzetztes in Iliadis exegesi] fol. 22b,
in quibus v. 48 habet ροιζόν τε στήσαι χαμαὶ et v. 49 ἰὼν [ἰὼν legebatur
in antiquioribus Chiliadum edd.] et v. 50 φῶτα χόλω πίπτοντα σελήνης
et v. 52 τεθνηῶτος ἧ κεν ἐρεμνοῦ ἐξ αἰδος προμολοῦσα ποτιχρίμπηται
ἐκάστω: ex quibus lectionibus certe ποτιχρίμπηται genuinum puto. Caeterum
in Tzetztae exegeseos editione p. 92. 93. ροιζὼν τὲ, ἦδ' ὄφ. ἐρ-
πυστήρων, χόλω, τεθνηῶτος et ἐκάστω ex codice editum est ab Her-
manno. χόλω πίπτοντα σελήνης vero a poeta scriptum fuisse ex v. 469.
470 et ex v. 483—484 vulg. patet, quem locum respexit poeta. — 52
καὶ τὰ θαυμόνια δῶκεν εἴ τιτι πλησιάζειεν· ταῦτα δὲ ψυχὰς τῶν ἀποθα-
νόντων εἶπεν, est Moschi scholion, ubi καὶτὰ pro καὶ τὰ male Tyrwhitti
ed. — ἧ κεν et τεθνηῶτος item ex antiquiore fonte pro codicum et editionum
αἶ κεν et τεθνεώτος recepi; pro ἐκάστω Herm. ἐκάστην scripsit, quod
languidum esse ratus Wiel p. 34 ex schol. cod. Paris. ἀλάστωρ propo-
suit »quod cum δαίμων saepissime coniunctum atque etiam feminini ge-
neris substantivis appositum invenitur. Quo nomine quum daemones
plani significentur, id ipsum hoc loco desiderari vides; ἀλάστωρ ergo
vertendo expressit Seidenadel. Ego ἐκάστω retinui, quod hoc loco non
magis ineptum est, quam πάντας v. 475. Praeterea Hermanni ἐκάστην
nimis longe a ψυχῆν remotum est, Wielii ἀλάστωρ autem nullo certo
fundamento nititur. A Moscho enim (cuius sunt scholia illa Parisina)
lectionem vel Tzetztae aetate antiquiorem in scholio exprimi non potuisse
omnes mihi credent. Caeterum moneo ποτιχρίμπηται ἀλάστωρ, non
ποτιχρίμπητοιο ἀλάστωρ Wielio scribendum fuisse; noster enim brevem
vocalem ante vocalem semper elisit, nisi brevis in ποτὶ (ποτὶ ὄσος v. 667)
vel in περὶ (περὶ Ἐλκεῖ v. 623) sit, aut sequentem vocalem digamma an-
tiquitus praecesserit (v. 205 μινύθοντα ἰδοῖαι, v. 391 ὑποτρομέοντι ἕοικας,
v. 403 ἐρέω τὰ ἕκαστα). — 53 αἰδος Pal. — 54 ἄλλαι τ' ἀπειρέσιοι codd.

et edd. ante Steph., et sane particula aegre desideratur. — 55 δῶπναι B. — 56 πρήσσοσαι ῥίμφα ἕκαστα coni. Hilberg in libello »Das Gesetz der trochaeischen Wortformen etc.« inscripto p. 24, sed cfr. ad v. 635. — 57 ὄστ' ἀφίχεται B. ὄστ' ἀφίχεται rell. et edd. ante Herm. qui ὄς x' scripsit pro ὄστ' »quod hic locum non habet« et ἐφίχεται recepit ex Tyrwhitti emendatione, ut sensus sit »Horum semideus et beatus, qui compos fiet«. cfr. Herm. in Addend. p. XXII: »v. 57 Tzetzes ibidem [in Iliad. Exeg.] affert fol. 9b. in quo versu habet, ut Tyrwh. emendavit ὄστ' ἐφίχεται: et addit: τουτέστιν ἐν καταλήψει γένεται, ὡν Ἐρμῆς ἐδίδαξε«. In Tzetzae autem editione p. 31, 23 ὄστ' ἐφίχεται idem Hermann ex codice protulit. — 59 ὤρινε Pal. MV. ὤρινη B. — 60 ἀιδῆς Herm., nam »quis est ille ἀιδῆς? Non dubium puto quin poeta ἀιδῆς scripserit«. στήθεσφι B. γηρήσασθαι codd. praeter M, ut videtur, et edd. ante Steph. — 61 sequentes versus respexit Tzetzes in Exeg. II. p. 112 Herm.: τὴν δὲ μαγικὴν τὸ κυριώτατον καὶ πρῶτον μέρος ἢ μᾶλλον γένος οὖσαν τῆς μαντικῆς Ὀρφεὺς ἀποδύρεται ὡς ἀρίστην μὲν οὖσαν τεχνῶν ἀπασῶν, ἀπολωλυτῶν δὲ καχίας ἀνθρώπων ἀσώφων καὶ φθονερῶν. — ἀλλ' .. χ... . σαοφροσύνης ἀλεγίζειν ἕμερος citatur in exc. Vatt. — πάγχι codd. (ἀλλ' οὐ τάγχι B) et edd. ante Steph. — 62 αἶψα δὲ πρέσβαν δαημοσύνην ἀτίουσι codd. nisi quod αἶψα B, δαημοσύνην M; idem, nisi quod πρέσβον pro πρέσβαν, habent edd. ante Herm. πρεσβυδαημοσύνην dubitanter coni. Steph., αἶψα πρέσβον δὲ δαημοσύνην ἀτίουσι more suo Gesn., πρέσβυ δαημοσύνης Musgr., πρέσβαν Ἀθηναίην Tyrwh. Toupius in Em. in Hes. III. p. 561 satis temerarie »πρέσβον ἀημοσύνην, quod ex ἀήμων derivat. Scilicet ut δαίμων et δαήμων, ita αἴμων et ἀήμων, αἰμοσύνη, ἡμοσύνη, ἀημοσύνη Graecos dixisset«. (Herm.) Hermannō »in verbis πρέσβον δαημοσύνην leve vitium, gravior corruptela in praecedentibus αἶψα δὲ esse videtur. Nam quid sibi vult istud αἶψα?« Scripsit ergo ἀλλὰ σε πρέσβα δαημοσύνη ἀτίουσι. — ἄντα δὲ πρέσβα δαημοσύνη σ' ἀτίουσι coni. Jacobs in Anth. Gr. XIII. p. 6. Attamen αἶψα δὲ satis tuitus est Lehrs in Quaestt. Epp. p. 252 Hesiodi versibus, quos noster imitatus est O. et D. vv. 184. 185: οὐδὲ κασίγνητος φίλος ἔσσειται ὡς τὸ πάρος περ· αἶψα δὲ γηράσκοντας ἀτιμήσουσι τοκῆς. Alius Operum et Dierum locus a nostro expressus v. 826 esse videtur: τῶν εὐδαιμῶν τε καὶ ὄλβιος etc. quocum conferas Lith. 57 τῶν ἡμίθεός τε καὶ ὄλβιος etc. Lehrs αἶψα δὲ, πρέσβα δαημοσύνη, σ' ἀτίουσι proposuit, sed in hoc quoque inventum cadit quod Wiel contra Hermannianum protulit p. 34: »in quo primum non intelligitur quid causae fuerit, ut poeta, quam in priore versu σαοφροσύνην vocavit, eandem statim post δαημοσύνην compellere maluerit, quum sententia potius verbum superiori σαοφροσύνην oppositum postulare videatur«. Wiel ipse, quem secutus est Seidenadel, αἶψα δὲ πρέσβαν ἀημοσύνη ἀτίουσι scripsit: »πρέσβαν est in libro Parisino; δαημοσύνη et ἀημοσύνη litterarum discrimine paene nullo inter se di-

versa sunt, eundem in iisdem vocabulis errorem commissum fuisse videmus in Apoll. Rhod. II 1260. Hac emendatione recepta iam non obscurum est quid sibi velit illud *αλφα*. Nimirum queritur poeta, quod homines inconstantes in bonarum artium studio propter animi levitatem (*ἀλημοσύνη*) post brevem conatum a proposito aberrent et ad deteriora recidunt et ita veram virtutem debito quasi honore destituunt. Sic demum intelligitur, cur poeta in superiore versu *οὐ πάγχυ* scripserit, non *πάγχυ οὐ*, cuius sententia in proximis versibus copiosius exponitur. Haec posteriora nimis levia sunt, (*οὐ πάγχυ* idem ac valde significare notissimum est) neque quisquam sensum a Wielio ex sua coniectura erutum in ea inveniet. Praeterea *πρέσβαν* forma non videtur extare, *ἀλημοσύνη* autem nude positum, non addito *νόοιο* vel simili vocabulo, pro animi levitate positum vehementer displicet. Scripsi ergo *αλφα δέ, πρέσβα, σ' ἀλιτροσύναις ἀτίουσι. ἀλιτροσύναις* eodem sensu legitur etiam in Orphei Argon. 1237, neque a tradita scriptura nimis longe recedere mihi videtur. *ἀλιτροσύναις* autem, non *ἀλιτροσύνη* etiam eam ob causam praetuli, ne hiatus in quinti pedis arsi a nostro poeta studiose vitatum (tres tantum eius hiatus exempla Wiel p. 9 attulit vv. 25. 47. 149) carmini inferam. »Laudat versum [61 et 62] ut hic est Stob. Ser. 4. p. 52, 12 [cui addiderat Conr. Gesner]; versum vero 63 Tzetzes in Exeg. II. p. 49. a. Gesn. — 63 citat hunc versum Tzetzes in Exeg. II. p. 65 Herm. — *δὴ ῥῶων αἰφ, δὲ ἤρ.* B. — 64 *μόχθων* B P Pal. (qui *δοσητήρα* ante corr.) V aif, *μόχθον* M et sic ex coni. Stephani vulgo. — 65 *μόχθων* B P Pal. V aif, *μόχθον* M et Steph. et rell. edd., idem coni. Toup. Em. in Suid. III p. 55. *βίον* B V. *πεφρύχασιν* B P Pal. V aif, *πεφρίχασιν* M Steph. — 66 codd. et edd. ante Herm. *σφι*, quod reduxi. *σφιν* Herm. tacite. — *ἄλβος ὀπηδεῖ* cum glossa *ἀκολουθεῖ* M solus. — 67 *θεοῖς ὀπιζέμεν ἀθανάτοισι* edd. ante Herm. qui *θεοῖς ἐποπιζέμεν αἰὲν ἔόντας* scripsit, offensus productione primae syllabae in *ὀπιζω* et adiuncto dativo; *ἀθανάτοισιν* autem ex interpretatione in textum venisse credidit. Wiel p. 35 *δαριζέω* proposuit »quod . . . ab iis qui Platonis philosophiam interpretati sunt . . . saepe positum legimus de familiari deorum consuetudine. Cfr. Procli Comment. Alcib. p. 5 *Ἀπόλλωνος δαριστήν*. Marini Vit. Procli p. 26. Egregie. Potuit etiam Homericum *Διὸς μεγάλου δαριστήν*, alia ad coniecturam firmandam adhibere. Sed *δαριζέμεν* non *δαριζέω* scripsi; *δαριζέμεν* habet M, P infra, Pal. V. *ὀθριζέμεν* B et Escor., in P m. 2. (?) π supra a scripsit; voluitne *ὀπιζέμεν*? — *ἀθανάτοισι* P et edd. praeter Herm. *ἀθανάτοισιν* rell. codd. — 68 vv. 68 *ἐκ δ' ὄγε*. — 71 *ἔργον* citat Tzetzes in Exeg. II. p. 91 Herm. — *ἀνδρῶν* scripsit Herm. ex Ruhnkenii coniectura in Bibl. Crit. VIII p. 91 facta et loco Pseudo-Phocylidis *ἀρρῶς καὶ πόλιας σοφῆ καὶ νῆα κυβερνᾷ* (v. 124) firmata. Idem *ἀγρῶν* in Tzetzae exegesi invenit Herm. ubi fol. 6b in scholiis vv. 68—74 citantur. — *ἤλασαν* B aif. v. — 70 *ἄλετο* — *ἔργον* citat Tzetzes in Exeg. II. p. 31

Herm. v. 70 addidit Conr. Gesner Stobaeo suo Serm. IV. — vv. 70—74 apud Tzetzam sic scripti leguntur: ὤλετο δὲ προτέροις πεπονημένον ἡμιθέοισιν ἔργον· ἀργαλέος δὲ καὶ ἀπεχθῆς αὐτίκα πᾶσιν, ᾧ κεν ἐπωνυμίην λαοὶ τεύξωσι μάγιοι καὶ ῥό μὲν ἐν κοινή . . . ἐπ' ἄορι κρατὸς ἀμερθεῖς λευγαλέω θανάτω διδὸς φῶς ἔκτετ . . . In aif Steph. vero sic: ὤλ. δὲ πρ. πεπονημένος ἡμ. ἔργον δ' ἀργαλέος χ. ἀπ. αὐτ. πᾶσιν δῶκεν ἐπ. λ. τεύξουσι μ. καὶ ῥ' ὃ μὲν (ὃ μὲν α, ὃ μὲν ιf) κοινίαισιν ὕπ' ἄορι κρατὸς ἀπενθῆς etc. ubi nihil mutarunt edd. ante Tyrwh. nisi quod v. 72 καὶ κεν ὃ μὲν χ. Stephani scripturam receperunt. Eschenb. vertit: »Periit vero qui olim cum semideis versatus est. Laborem vero difficilis et inimicus, statim omnibus dedit, cognomen vero homines dederunt ei Magi. Et ille quidem in certamine, ense fortis, nemine lugente eum, tristi morte divinus vir, occubuit, a qua versione Gesneriana eo potissimum recedit quod 'commendavit' pro 'dedit', 'dabunt' pro 'dederunt' et 'ense abscisso capite' pro 'ense fortis' in ea legitur. Praeterea adnotat Gesn.: »Locus difficilis. Loquitur in hoc prooemio sine dubio Orpheus: et tamen a 70—74 fatum illius et mors in tertia persona deploratur. Igitur aut inculcatos esse carmini hos quatuor versus praeter sententiam auctoris dicemus: aut auctorem ipsum ab affectu abreptum, hic paullum personam Orphei deposuisse, sumsisse illam amici et discipuli: aut denique ne voluisse quidem serio pro Orphei carminibus haberi haec λεικά Onomacritum, vel si quis alius auctor est. . . Sed fere est, ut primam opinionem verisimiliorem putem. Nam ipsi versus, nisi misere et insanabiliter corrupti sunt, male conciliati et indigni reliquo carmine sunt, quod pluribus iam persequi non lubet. Uncis ergo hos quatuor versus circumdedit. Tyrwh. primus intellexit sensum horum versuum hunc esse: »Periit autem prioribus laboratum semideis opus; ille vero difficilis est et invisus statim omnibus, cuicumque cognomen Magi homines dederint«. Proposuit ergo eam scripturam, quam in textum recepi, nisi quod v. 72 τῷ κεν et τεύξουσι, et v. 73 καὶ κεν ὃ μὲν reliquit. τεύξωσι Herm. scripsit. Musgr. qui in v. 73 et ipse ἀμερθεῖς coni., locum sic constituit:

ὤλετο δὲ προτέροις πεπονημένος ἡμιθέοισιν· Ἐργου δ' ἀργαλέου καὶ ἀπεχθῆος εἰκόνα πᾶσιν | Δῶκεν, ἐπωνυμίην οἷς δὴ τεύξουσι μάγιοι.

Herm. recte Tyrwhitti coniecturam postea magnam partem ex Tzetzza firmatam secutus est. — v. 70 ὤλετο δὴ coni. Seidenadel p. 6 in versu 70 ea, quae in vv. 64—69 continentur, iterum magno cum pondere commemorari ratus. Ad v. 72 Τούτῳ δὲ οἱ λαοὶ τῶν ἰδιωτῶν ὄνομα μάγιοι ἀποδιδάσιν ὡς μάγον αὐτὸν ἀποτρεπόμενοι scholion Moschi (ὄνομα PV, ὀνόματα Tyrwh. tacite; ἀποδιδάσαι [P] Tyrwh.) — ᾧ κεν v. 72 ego recepi ex Tzetzza. v. 73 Seidenadel καὶ ῥ' ὡς ἐν proposuit, ad traditam (in Aldina) scripturam magis accedere cupiens, sed non attendit ad veram scripturam a Tzetzza servatam. v. 70 πεπονημένον est in B M P (P ante corr., πε-

πονημένος post corr.) Pal. πεπονημένος V; ἡθέοισιν M solus. v. 71 ἔργον δ' ἀργ. et πᾶσι, v. 72 δῶκεν et τεύξουσι. v. 73 ἀπενθήs codd. omnes, nisi quod ἔργον δὲ ἀργ. B. Praeterea v. 73 καὶ β' δ' μὲν κοινάισιν M, καὶ β' δ' μὲν κοινάισιν ὑπαόρι B, καὶ ρ' δ' μὲν κοινάισιν Pal. V, καὶ β' δ' μὲν κοινάισιν P. v. 74 φῶς B. — δ' ἔστι, πολλάκις τοὺς τοιοῦτους οἱ ἰδιῶται ὅπ' ἀγνοίας καὶ φθόνου ἀποκτείνουσιν scholion Moschi (ὁ ἔστι et — νουσι Tyrwh.) vv. 75—81 in Stobaeo Gesneriano extant Ser. IV p. 52, 17, vv. 82—86 autem Ser. III p. 38, 6. it. Ser. 29, p. 200, 17. — 75 οἱ δ' P Pal. V et edd. οἱ δ' B M., ἱέλοι B, ἔχειλοι M P V, θήρσαι Pal. οἱ δ' ἀδίδακτοι codd. (οἱ δ' ἀδίδαχθοι P, sed ἀδίδακτοι in marg.) et edd. ante Tyrwh. qui ἡδ' ἀδ. reposuit e Conradi Gesneri tacita emendatione, quam fecisse videtur etiam Eschenb. qui vertit signorantes atque inducti. C. Gesn. vv. 75—86 Stobaeo a se edito addidit. — 76 χήτει codd. et edd. ante Herm. — 77 θεσπεσίη B, P ante corr., Pal. V. φασίμβροτον codd. et edd. ante Herm. qui φασίμβρότου recepit ex Gesneri coniectura, quae »lenissima et optima« ei videbatur, collato praesertim altero ex locis a Gesnero laudatis v. 166 (alter est v. 129) ἀλλά σε μὲν χρεῖων Φασίμβροτος ἐξ ἀλεγεινῆs αἰὲν ἄγοι καχότητος. Qui locus hic non quadrat, v. 164 enim Theodamas loquitur ad poetam, quem Apollo Φασίμβροτος iam semel ex periculo liberaverat, v. 77 autem auctor ex magorum persona in eos invehitur, qui nolunt apud deos auxilium quaerere. Ubi si quem deum singillatim respexit poeta, eum Mercurium fuisse totum prooemium docet. Praeterea verissima est Tyrwhitti observatio: »Requiritur adiectivum quod cum καχότητος coniungatur, nec ullum, opinor, probabilius occurret, quam ὀλεσίμβρότου. Eadem vox usurpatur infra v. 444. Musgr. φυγέειν ὀλεσίμβροτον coniecit; Wakefieldius in Silv. Crit. vol. IV p. 221 φθισίμβρότου »lenius etiam quam Tyrwhittus« iudice Hermanno. Contra palaeographicae artis periti Tyrwhitti inventum lenius esse putabunt, idque recepi. — 78 θαυμάζοντο codd. et edd. ante Eschenb. qui tacite θαυμάζοντο edidit. ὅθεν μάλα θαυμάζοντο Wakef. l. l. θαυμάζοντο Tyrwh. Musgr. recepit Herm. — 79 ἴσας B. — vv. 79 ἀλλά — v. 81 extant in exc. Vatt. extritis aliquot litteris; nunc haec legi possunt: ἀλλά σφιν νεφέλη πρα . . . κελαινὴ ἀμφιπεριπλεχθεῖσα βαδιζέμεν ἀνθεμένοντα πολυστεφάνοιο μεγαίρει. — 80 ἀμφιπεριπλεθεῖσα codd. (ἀμφι περιπλ. B) et edd. Ex exc. Vatt. ἀμφιπεριπλεθεῖσα recepi; ἀμφιπεριπλεθεῖσα ex lexicis deleatur, licet Wakef. l. l. plura attulerit, quae verbum περιπλεθεῖσα illustrent. — 81 πολυστεφάνοιο recepi ex exc. Vatt. idemque Herm. invenit, annotans ἘἌρετῆs λειμῶνας dixit Joannes Gazaeus v. 90. Caeterum elegantius scripsisset noster πολυστεφάνοιο. Antiqui poetae non solent duo epitheta ornantia per copulam coniungere, languidum hoc esse rati etc. πολυστεφάνοιο τε codd. rell. et edd. omnes, etiam Dinner p. 450. — μαγαίρει aif. corr.

etiam Perdr. — 82 ἀλλ' ἐμέθεν ὑπισχνούμαι codd. et edd. ante Steph. qui ξμ' pro ἐμέθεν inexit. Hermannō »in vulgata lectione displicet verbum ὑπισχνούμαι, hac certe forma . . non usitatum epicis. Accedit quod ed. Ald. et cod. Paris ἐμέθεν ὑπισχνούμαι habent, satis certum melioris scripturae vestigium. Hanc igitur lectionem recepi, reposito στεύμαι. Favorinus στεύται, διαβεβαιούται, ὑπισχνεῖται. Dubitanter secutus sum Hermannum, licet huius verbi, ut etiam Wiel annotavit p. 33, alibi non nisi στεύται et στεύτο formae inveniantur. Hermanni emendatio etiam Lehrsius (Quaest. Epp. p. 330) non dubia visa est. Nihil valet quod praeterea Wiel p. 33 contra Herm. scripsit: »Accedit ut, si quod Hermannus iubet legeris, poeta gloriosius de se ipso loqui videatur, qui alias quae tradit ab Herme se accepisse modeste fateatur. Cfr. enim v. 29—32 καί μιν . . . λέοντα δεινὸν καὶ λαοῖσιν εὐχότα δαίμονι τεύξω etc. Wiel ipse ἀλλ' ξμ' ἔθεν στεύται scripsit, quod »ad Mercurium referendum, cuius mentio in versu abhinc quinto facta est οὐθ' ὑπ' ἀρωγῆν θεοσεσῆν φυγέτην Φαεσιμβρότου ἐκ κακότητος. Huius enim nomine iussuque se hominibus dona ferre poeta ipsis primis huius carminis verbis pronuntiatur. Certissimum autem emendationis suae adminiculum existere putat Wiel »e versu subsequente 84 φῶτα δὲ δίζηται ταλαχάρδιον, ὅς κεν ἐκάστου, ubi tertia persona, quae veram superiora emendandi viam monstrare poterat, quum a criticis non intelligeretur, perperam mutata est in δίζημαι. Sed primo Φαεσιμβρότου etiamsi in textu relictum esset (v. 77), longius remotum esset, quam ut in v. 82 quasi primaria enuntiationis pars subintellegi posset, deinde autem quod gravissimum est, Φαεσιμβροτος poetae nostro semper (v. 129 et 166) Sol, nusquam Mercurius est, et ὑπισχνούμαι glossa (v. 82) non στεύται, sed verbum primae personae singularis ex textu expulsum esse innuit. Cadit ergo Wielii ratiocinatio etiam de v. 84. — χειμηλία ἀπειθομένοισιν B; πευθόμενοι M P V et edd. ante Herm. qui tacite corr. — 83 ἀφνειοῖο codd. et edd. ante Steph. — 84 δείζεται B M, P in textu, Pal. V, δίζηται P in marg. et edd. ante Herm. qui δίζημαι edidit, contradicente Wielio, de quo v. ad v. 82. — 84 μενοινήσει τε χάμοι τε codd. et edd. ante Herm. qui Gesneri coniecturam μενοινήσαι τε χ. τε recepit. Steph. μενοινήσειε χάμοι τε coniecerat. Mirum est Wielium p. 15 in indicativo futuri sic inter duos optativos posito non offendisse atque etiam in versu sequente ἐξερεῖνοι retinuisse. — 86 ὅς κε διδ. M. οἰδότης B. ἐξερεῖνοι codd. et edd. ante Herm. vv. 87—90 extant in exc. Vatt. exesis litteris hisce: 87 οἰσι καὶ ἔργοις, 89 ντες ἀν' αἰθέρα. — 87 χαμάτοι Pal. — 88 ἐδρώπα B P Pal. V. a f. — δώμεν B. αὐτόν recepi ex exc. Vatt. αὐτοί rell. codd. et edd. ἀναπνύοντες codd. et edd. ante Steph. qui Porti coniecturam, ἀνὰ πονοῦντες recepit secutus a rell. editoribus, praeter Herm. qui ἀναπνύοντες glossema esse verbi ἀσθμαίνοντες recte vidit. Et ἀσθμαιο . . adhuc extat in exc. Vatt. ἀσθμαίνοντες veluti glossa supra ἀναπνύοντες